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Javnu vatrogasnu postrojbu Grada Vodica je osnovalo Gradsko vijeće Grada Vodica 
svojom Odlukom za djelatnost u sudjelovanju i provedbi preventivnih mjera zaštite od požara 
i eksplozija, gašenje požara i spašavanja ljudi i imovine ugroženih požarom i eksplozijom, 
pružanje tehničke pomoći u nezgodama i opasnim situacijama te obavljanje i drugih poslova u 
ekološkim i inim nesrećama kao i u obavljanju drugih poslova i usluga vezanih za vatrogasnu 
djelatnost. Vatrogasnu djelatnost Javna vatrogasna postrojba Grada Vodica obavlja sukladno 
pravilima struke, bez obzira čija je imovina odnosno ugrožen ljudski život, tj. vatrogasna 
postrojba obavlja djelatnost kao javnu službu.  

Obavljanje djelatnosti vrše profesionalni vatrogasci koji pored općih uvjeta za 
zasnivanje radnog odnosa, ispunjavaju i posebne uvjete propisane člankom 51. Zakona o 
vatrogastvu (Narodne novine broj 125/2019. i 114/2022.).  

Javna vatrogasna postrojba Vodica kao proračunski korisnik Grada Vodica, svoje 
financijsko poslovanje vodi prema Pravilniku o proračunskom računovodstvu i računskom 
planu proračuna. Financijsko poslovanje Javne vatrogasne postrojbe Vodica vođeno je kroz 
Glavnu knjigu, te kroz pomoćne knjige propisane Pravilnikom. Obrada knjigovodstvenih 
promjena i događaja vršena je elektronički na temelju dokumenata ispostavljenih za svaki 
poslovni događaj. Dokumentacija temeljem koje su izvršena knjiženja poslovnih promjena, 
odlagana je kronološkim redom u registratore. Završetkom poslovne godine obavljena su 
zaključna knjiženja. Temeljnica kao dokument po kojem je izvršeno knjiženje izrađena je na 
temelju dokumentacije za svaki poslovni događaj. Za financijsko poslovanje Javna vatrogasna 
postrojba Grada Vodica koristi vlastiti žiro-račun.  

Financijski plan Javne vatrogasne postrojbe Grada Vodica za 2024. godinu s 
projekcijama za 2025. godinu i 2026. godinu donijelo je Vatrogasno vijeće na svojoj 29. 
sjednici održanoj 20. prosinca 2023. godine. I. izmjena financijskog plana za 2024. godinu 
usvojena je na 33. sjednici Vatrogasnog vijeća održanoj 24. lipnja 2024. godine, a II. izmjena 
financijskog plana za 2024. godinu usvojena je na 38. sjednici Vatrogasnog vijeća održanoj 
20. prosinca 2024. godine. Financijski plan za 2024. godinu kao i sve izmjene usvojene su od 
strane osnivača (Gradskog vijeća) u sklopu Proračuna Grada Vodica i njegovih izmjena za 
2024. godinu s projekcijama za 2025. godinu i 2026. godinu. Ukupni prihodi i rashodi 
predviđeni Financijskim planom za 2024. godinu su uravnoteženi. 

 

 

 

 

 

 

 

 



I. OBRAZLOŽENJE OPĆEG DIJELA: 

 
 
 
Tablice uz koje Javna vatrogasna postrojba predaje obrazloženje prikazuju prihode i primitke, 
rashode i izdatke Javne vatrogasne postrojbe Grada Vodica za 2024. godinu te njihov odnos 
na financijski plan te prošlogodišnje izvršenje istog razdoblja. 
Iz tablica je vidljivo da su rashodi i izdatci manji od ukupnih ostvarenih prihoda.  
 
 

Prihodi izvještajnog razdoblja   1.090.363,80 eura 

Rashodi i izdaci 2024. godine   1.071.672,64 eura 

Višak prihoda      18.964,16 eura 

Višak prihoda iz prethodnog razdoblja     83.472,21 eura 

Višak prihoda na dan 31.12.2024.     102.436,37 eura 

 
 

 
Prihodi izvještajnog razdoblja odnose na:  
 
Prihodi iz proračuna osnivača - Grada Vodica: 
Sredstva uplaćena iz proračuna Grada Vodica u iznosu 956.344,74 eura i sastoje se od: 
-sredstva iz Općih prihoda u iznosu 465.130,06 eura  
-sredstva iz Komunalne naknade u iznosu  267.259,81 eura 
-sredstva iz Tekuće pomoći u iznosu 223.954,87  eura 
 
Prihod iz proračuna Osnivača čini glavninu prihoda i raspoređen je na pokrivanje svih vrsta 
rashoda i izdataka. 
Sva uplaćena sredstva su u potpunosti utrošena u skladu sa odobrenim financijskim planom.  
 
 
Pomoći - tekuće pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan u 
iznosu od 110.867,61 sura sastoje se od:  
-Općina Tribunj -za sufinanciranje vatrogasnih intervencija u skladu sa sporazumom o 
sufinanciranju vatrogasnih intervencija u iznosu 45.833,26 eura. 
-prihod do Hrvatska vatrogasna zajednica u iznosu od 65.034,35 eura. 
 
Rashodi financirani iz izvora pomoći realizirani su u visini od 55.793,20 eura za materijal za 
tekuće i investicijsko održavanje, sitni inventar i auto gume postrojenja i opreme, nabavu 
službene radne odjeće i obuće, troškove tekućeg i investicijskog održavanja postrojenja i 
opreme te za nabavu potrebne opreme.  

 
 
Vlastiti prihodi realizirani u iznosu od 22.184,89 sastoje se od dva podizvora.  



Prihod od financijske imovine koji se odnosi na pasivnu kamatu 1,08 eura. 
 
Vlastiti prihodi -prihodi od obavljenih usluga 22.183,81 eura. 
 
Postrojba je sklopila ugovore o vatrodojavi sa mjesečnom naplatom sa nekoliko javnih 
ustanova, trgovačkih društava, pravnih osoba i Gradom Vodice. 
JVP Grada Vodica ostvarila je prihod od obavljanja raznih usluga na zahtjev fizičkih i pravnih 
osoba te osnivača Grada Vodica, sukladno važećem cjeniku postrojbe. 
Ostvaren je prihod i od zakupa prostora za postavljanje samoposlužnog aparata u prostorijama 
Javne vatrogasne postrojbe Grada Vodica. 
 
Rashodi financirani iz vlastitih izvora realizirani su u visini 1.431,34 eura za zdravstvene 
usluge (sistematski pregledi djelatnika) te za nabavu uredske opreme.  
 
 
 
Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna odnose se na donacije od 
Vatrogasne zajednice Šibensko – kninske županije za intervencije na tom području 1.239,56 
eura. 
 
Rashod iz ovog izvora realiziran je u iznosu 900,00 eura za stručno usavršavanje zaposlenika. 
 
 
Višak prihoda odnosi se na akumulirane neutrošene prihode iz prijašnjih godina 83.472,21 
eura. 
 
Rashod iz ovog izvora realiziran je u iznosu 57.203,36 eura. Za komunikacijsku opremu 
590,63 eura te kupnju novog vozila Škoda Kodiaq vrijednosti 56.612,73 eura. 
 
  
Namjenskih primitaka nije bilo u ovom izvještajnom razdoblju. 

 

Obrazloženje pojedinih stavki rashoda i izdataka: 

311 – Rashod za plaće je uvećan zbog usklađivanja rada postrojbe sa Uredbom o visini 
dodataka na osnovni koeficijent za radna mjesta profesionalnih vatrogasaca („Narodne 
novine“ br. 92/2024), Pravilnikom o klasifikaciji postrojbi i koeficijentima složenosti poslova 
te radnih mjesta i mjerila za utvrđivanje radnih mjesta vatrogasaca („Narodne novine“ br. 
85/2024)  te Pravilnikom o uvjetima za stjecanje vatrogasnih zvanja, oznake vatrogasnih 
zvanja, funkcionalne oznake radnog mjesta, promaknuća i napredovanje kroz vatrogasna 
zvanja, uvjeti i način prevođenja stečenih vatrogasnih zvanja u nova vatrogasna zvanja 
(„Narodne novine“ br. 89/2024). Navedenim aktima definirani su novi koeficijenti, te dodaci 



na zvanje, opasnost i rukovođenje i povećana su materijalna prava radnika, te je povećan 
rashod za plaće. Također je  povećana osnovica za obračun plaće od 10/2023.  
312 – Ostali rashodi za zaposlene su povećani u odnosu na prošlu godinu. Od 01/2024 
uvedena je isplata naknade za topli obrok. U 2024. godini isplaćeni su regres, božićnica, dar 
za djecu, potpora za novorođenče i nagrade za radne rezultate. 
313 – Doprinosi su uvećani jer je uvećana bruto plaća. 
321 – Naknade troškova zaposlenima su smanjeni u odnosu na prošlu godinu najvećim 
razlogom jer je smanjena naknada za prijevoz na posao. 
322 – Bilježimo povećanje u odnosu na prošlu godinu zbog nabave novih auto gume i  
kupljeno je nešto više službene i radne obuće i odjeće. 
3232 – Rashodi za usluge su manji u odnosu na prethodnu godinu zbog  nešto manje potrebe 
za uslugama tekućeg i investicijskog održavanja vozila, opreme i prostorija vatrogasnog 
doma.  
3237 – Intelektualne usluge su povećanje zbog sklapanja ugovora o djelu za obavljanje 
knjigovodstvenih usluga jer je financijsko – računovodstvena djelatnica na porodiljskom/ 
roditeljskom dopustu. 
329 – Bilježi se malo povećanje u odnosu na prošlu godinu. Rashod se odnosi na auto i kasko 
osiguranja, te je postrojba sklopila Ugovor od osiguranja od odgovornosti prema trećim 
osobama. 
342 – Umanjenje kamata za primljene zajmove za nabavljeno šumsko vozilo iz 2020. godine, 
te kranske kosilice s malčerom iz 2022. godine prema otplatnom planu. 
343 – Neznatno povećanje u odnosu na prošlu godinu zbog povećanja cijena bankarskih 
usluga.  
422 – Znatno smanjenje u odnosu na prošlu godinu u skladu sa potrebama i raspoloživim 
sredstvima. 
423 – Kupljeno novo vozilo Škoda Kodiaq. Vozilo je kupljeno i otplaćeno neutrošenim 
viškom sredstava iz prethodnih razdoblja. 
5453 – Otplata glavnice za nabavljeno šumsko vozilo iz 2020. godine, te kranske kosilice s 
malčerom iz 2022. godine prema otplatnom planu.  
 
 
 
 
 
 
II. OBRAZLOŽENJE POSEBNOG DIJELA: 

 

Opći podaci o postrojbi 

 

Javna vatrogasna postrojba Grada Vodica ustrojena je sukladno Planu zaštite od požara za 
djelovanje na području požarne zone Vodice. Područje djelovanja postrojbe je mnogo šire, te 
obuhvaća sukladno zapovijedi Županijskog vatrogasnog zapovjednika cijelu Šibensko – 



kninsku županiju, odnosno sukladno zapovijedi Glavnog vatrogasnog zapovjednika teritorij 
cijele Republike Hrvatske.    

Rad postrojbe definiran je obvezama proizašlim iz Zakona o ustanovama, Zakona o 
vatrogastvu, Zakona o zaštiti od požara, Zakona o sustavu civilne zaštite, podzakonskim 
aktima Zakona, Statutom Javne vatrogasne postrojbe Grada Vodica i drugim općim aktima 
postrojbe.  

U slučaju potrebe za interveniranjem, dojava o događaju zaprima se direktno u postrojbu ili 
na telefon 193 na županijski vatrogasni operativni centar koji dojavu prosljeđuje putem radio 
veze ili telefonom dežurnom operativnom djelatniku u JVP Vodice. Nakon zaprimljene dojave 
na intervenciju izlazi dežurna smjena, te se u dom poziva smjena u pričuvi. Usporedno s 
prijemom informacije dežurni voditelj smjene donosi odluku o broju vatrogasaca i vrsti 
opreme, tehnike i sredstava za gašenje koje će prve izići na teren. Cijeli postupak prijema 
dojave oglašava se u zgradi kako bi dežurni vatrogasci što prije saznali što više detalja o 
događaju. Svaka dojava registrira se u računalu kao zapis broja s kojeg se poziva, zapis 
govora preko telefona ili radio stanice te točnog vremena dojave. Izlazak prvih dežurnih ekipa 
s vozilima mora se dogoditi u roku od jedne minute od prijema dojave, bez obzira na tip 
intervencije. Kontrola izlaska vozila vrši se putem GPS praćenja vozila.   

Ukoliko se radi o događaju koji je specifičan zbog opasnosti po ljude, imovinu većeg opsega 
te okoliša ili većem angažmanu snaga u intervenciju ili potrebu za djelovanjem zračnih snaga, 
u akciju se uključuju zapovjednik vatrogasne postrojbe i/ili njegov zamjenik koji odlučuju o 
daljnjem angažiranju snaga. 

Dugoročni cilj programa za 2024. – 2026. godinu je zaštita opće sigurnosti ljudi i imovine, te 
preventivno djelovanje na području zaštite od požara i ostalih ugroza, te nabavka i 
modernizacija vatrogasne tehnike i opreme.  

Cilj redovnu djelatnost vatrogastva bio je smanjiti broj intervencija kroz razdoblje usvojenog 
financijskog plana. Smanjenje se planiralo kroz preventivna djelovanja, kao što su  
provođenje osposobljavanja i usavršavanja vatrogasnih kadrova, održavanje i čišćenje 
protupožarnih putova, te upoznavanje građana s mjerama rizika i način smanjivanja istih. 

 

Ostvarenje ciljeva za 2024. godinu 

Kroz cilj redovnu djelatnost vatrogastva za 2024. godinu, definirali smo brojku od 130 
intervencija, što je broj intervencija iz 2023. godine. Cilj je ostvaren. Tijekom 2024. godine, 
ukupno je bilo 130 intervencija. Postavljeni cilj o smanjenju broja intervencija u zadnjih par 
godina se počeo ostvarivati. Vidljivo je da zadnje dvije godine imamo najmanji broj 
intervencija od početka operativnog djelovanja postrojbe, što je i bio cilj svih preventivnih 
aktivnosti. Međutim 2024. godina po ostalim statističkim pokazateljima je bila zahtjevna 
požarna godina. Pokazatelji koji nam to kazuju su broj odrađenih sati na intervencijama 
vatrogasaca i vozila, te troškovi koji su nastali prilikom intervencija. Tu treba naglasiti da je 
većina tih zahtjevnijih intervencija odrađeno van područja osnivača. Na području 
odgovornosti postrojbe nije bilo većih zabilježenih intervencija koje iziskuju velike snage, te 



nije bilo nikakvih vremenskih ekstrema koji za posljedicu imaju veliki broj vatrogasnih 
intervencija.  

 

TABLICA 1. Intervencije u 2024. godini s nastalim troškovima  

 

 
                                                    GRAF 1. Ukupan broj intervencija kroz promatrane godine 

 
 
 2024.   2023.   RAZLIKA  

POŽARI   64   49  +15  

TEHNIČKE INTERVENCIJE   61   63  -2  

OSTALE INTERVENCIJE   5   18  -13  
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Cilj povećanje svijesti o preventivnoj zaštiti od požara je ostvaren radionicama i edukacijama 
u svim razinama stanovništva, s naglaskom na djecu predškolske i školske dobi i starije osobe 
je ostvaren kroz edukacije djece predškolskog i školskog uzrasta te vježbama evakuacija u 
dječjim vrtićima. Održali smo vježbu evakuacije i prezentaciju opreme u dječjem vrtiću 
„Tamaris“, „Dočine“, „Čista Velika“ i „Maslina“ Tribunj. 
Vježbom naziva „Osnovna škola Vodice“ prezentirano je djelovanje rada i mogućnosti 
djelatnika i učenika Osnovne škole i redovitih snaga vatrogastva na pružanju pomoći i 
spašavanju ugroženih osoba u slučaju ugroze, kao i usklađenost postupanja svih sudionika 
vježbe sa zakonskim i podzakonskim propisima RH i prihvaćenih propisa EU, normama, 
pisanim i nepisanim pravilima postupanja svih snaga, gdje je uvježbavan zajednički nastup 
djelatnika osnovne škole Vodice, JVP Vodice, DVD Vodice i županijskog vatrogasnog 
operativnog centra pri intervencijama u kojima se mora provesti evakuacija škole. 
Vježbom „Miramare Vodice 2024“ uvježbavali smo zajednički nastup djelatnika hotela, JVP i 
DVD Vodice te županijskog operativnog centra pri intervencijama u kojima se mora provesti 
evakuacija hotela i gašenje požara.  
U Čistoj Velikoj za učenike osnovne škole održali smo „Tehničku prezentaciju“  u kojoj smo 
prezentirati dio naše opreme i vozila. Cilj nam je bio približiti svoj rad i svoju opremu 
zainteresiranim učenicima. Preventivno smo kroz naše web stranice te kroz medije  djelovali i 
podizali svijesti građana na sigurnost imovine i zdravlja u svom okruženju, ali i načinu 
postupanja u opasnim situacijama prije dolaska vatrogasaca. Također sve javne vježbe bile su 
otvorene za javnost.  
 
 
Cilj o povećanju broja izdanih odobrenja za loženje vatre na otvorenom prostoru, je ostvaren. 
Jedna od preventivnih radnji koju koristimo za smanjenje požara otvorenih prostora je  
upoznavanje građana koji vrše spaljivanje biljnog otpada o Odluci o mjerama zaštite od 
požara na otvorenim prostorima. Upoznavanje smo vršili putem medija.  
Odluka navodi zabranu spaljivanja na otvorenim prostorima od 01. lipnja do 31. listopada, 
dok  se loženje vatre u razdoblju od 01. studenoga do 31. svibnja može se obavljati ako je 
osoba prethodno obavijestila o tome neposredno ili putem telefona nadležnu vatrogasnu 
postrojbu i od iste ishodila odobrenje za loženje vatre na otvorenom prostoru. Tijekom 2024. 
godine imali smo ukupno 1648  prijava spaljivanja na otvorenom prostoru, što je povećanje u 
odnosu na 2023. godinu. Na području županije Šibensko – kninske u zajedničkom sustavu 
koji se vodi zbirno zabilježeno je ukupno 4438 prijava, dok je postrojba zaprimila 37,13% 
svih prijava.  
 
Cilj o povećanju operativne sposobnosti profesionalnih vatrogasaca kroz provođenja 
programa neformalnog obrazovanja je djelomično ostvaren. Neformalno obrazovanje za 
vatrogasne postrojbe i dobrovoljna vatrogasne društva provodi Državna vatrogasna škola. 
Kako ista za navedeni period nije donijela sve Programe, te nije bilo navedenih 
osposobljavanja za specijalnosti iz cilja, postrojba nije ostvarila planirani cilj. Međutim 
postrojba je obavljala druge aktivnosti vezane uz cilj, a to su da su dva djelatnika postrojbe 
sudjelovali su na međunarodnom natjecanju vatrogasnih grupa pod nazivom Fire Combat – 
„Vatrena oluja Čapljine“ te su u svojoj kategoriji osvojili prvo mjesto, četiri djelatnika 



postrojbe sudjelovali su na humanitarnoj utrci vatrogasaca „Zagreb Firefighter Stair 
Challenge“ u korist Udruge roditelja vitalno ugrožene djece, gdje su ostvarili zapažene 
rezultate, postrojbu je na vatrogasnom natjecanju „2. Croatia Rescue Challenge“ u rješavanju 
taktičkih zadataka uslijed prometne nezgode predstavljao tim od 5 vatrogasaca.              
Postrojba je tijekom 2024. godine svakodnevno obavljala osposobljavanja koja su definirana 
Programom i načinom provedbe teorijske nastave i praktičnih vježbi u vatrogasnim 
postrojbama („Narodne Novine“ br. 115/20). Za 2024. godinu zapovjednik je donio godišnji 
Plan teorijske nastave i praktičnih vježbi i nužnih mjera zaštite.  

 

Cilj povećanja broja priključaka vatrodojavnih centrala je ostvaren. Tijekom 2024. godine na 
vatrodojavni centar postrojbe spojeno je 5 vatrodojavnih sustava pravnih osoba. Na taj način 
smo povećali vlastiti prihod i ulagali u nabavku nove vatrogasne opreme. 

 

Cilj opremanje javne vatrogasne postrojbe je djelomično ostvaren. Nisu kupljeni izolacijski 
aparati zbog procjene da ih tijekom 2024. godine postrojba imala dovoljno, a sukladno 
intervencijama odnosno trenutačnoj procjeni i stupnju rizika nabavila se slijedeća oprema: 

 19 kompleta radnih hlača i jakni, 
 2 kompleta ronilačkih odijela sa opremom za disanje, 
 ručni alat za razvaljivanje, 
 motorni kresač visokih grana, 
 generator 2.2 kW, 
 bušaći čekić, 
 sklopiva platforma za spašavanje na visini, 
 2 ručne radio stanice, 
 3 interventna zaštitna odijela, 
 cijevi različitih profila, 
 potopna crpka,  

te ostali sitni inventar kao što su prijelaznice, mlaznice, povezice za cijevi i sl.  
 

 

 Da bi povećali operativnu sposobnost postrojbe ulagali smo u osposobljavanje i usavršavanje 
djelatnika, provodili tjelovježbe te nabavljali novu osobnu i zajedničku zaštitnu vatrogasnu 
opremu. Tijekom promatrane godine nije bilo ozljeda na radu. Djelatnici su na svim 
intervencijama kao i uvijek nosili propisanu osobnu zaštitnu opremu.  Ulaganjem u opremu i 
tehniku pratimo novitete na tržištu, koji služe za uspješnije odrađivanje intervencija. U 
narednom periodu zbog povećanja operativne spremnosti, te zbog usklađivanja sa planskim 
dokumentima postrojba će morati raspisati natječaj za popunjavanje operativnih radnih 
mjesta. 

Vatrogasno vijeće postrojbe održalo je 8 sjednica na kojima su donijete, a sukladno Statutu 
postrojbe smjernice za ostvarivanje Programa rada, Financijskog plana te ostalih Odluka i 
Zaključaka za provedbu vatrogasne djelatnosti i ostalih aktivnosti.   
Tijekom prethodne godine imali smo izvrsnu suradnju sa ostalim vatrogasnim postrojbama, a 



najviše sa postrojbama iz susjednih jedinica lokalne samouprave, Vatrogasnom zajednicom 
Šibensko – kninske županije, Županijskim vatrogasnim zapovjednikom, Službom civilne 
zaštite Šibenik, policijskom postajom Vodice i ostalim ustanovama koje se bave nama sličnim 
djelatnostima.   
Također je potrebno naglasiti izvrsnu suradnju s Gradskim vijećem, Gradonačelnikom i svim 
Upravnim odjelima i službama Grada Vodica. 
 
 
 
 
 
 
 

Zapovjednik: 
Ivica Begić, struč.spec.ing.sec. 

 
 


